JORNAL O ALTO URUGUAI 9 DE JULHO DE 202516

Publicações Legais

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025:
Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimen-

tícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. Propostas
até 22/07/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 22/07/2025, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,

08/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 24 de julho
de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
a abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Pre-

sencial para Registro de Preço nº 19/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doi-

sirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DI-
VERSOS, ESSENCIAIS PARA A MANUTENÇÃO, REPAROS E
AMPLIAÇÃO DAS REDES HIDRÁULICAS QUE ATENDEM ÀS DI-
FERENTES SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de julho de 2025.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 12/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Muni-
cipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de
30 de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provi-
mento Efetivo (Homologação Final), Edital Nº 31/2022, de 08 de
novembro de 2022 – Classificação Final da Etapa Suplementar
- Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final) E Decreto
nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de clas-
sificação, o cidadão a seguir relacionado para comparecer no De-
partamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Ad-
ministração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro,
no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do pre-
sente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e
exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual

foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- ROBSON PEREIRA SASS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
- EDUARDA APARECIDA CHEFFER

Vista Alegre - RS, 09 de julho de 2025.
RUDINEI BRIDI

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2025
A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS, torna público aos

interessados, a realização de licitação para credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços nos segmentos de Pe-
dreiro, servente de pedreiro, pintor, serviços de jardinagem e roça-
da, eletricista, auxiliar de serviços gerais e limpeza urbana, lavador
de veículos, soldador, serviços de borracharia,  manutenção de ar
condicionado, estofaria, sonorização, manutenção de equipamen-
tos de informática, torneador, , montador de móveis, serviços de
hidráulica e manutenção de eletrodomésticos e manutenção de
eletrônicos, nos termos e nas condições estabelecidas no edital
e anexos disponíveis do site. A documentação dos interessados
será recebida a partir do dia de 09/07/2025. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123, Ramal 216, jun-
to ao Setor de Licitações de Palmitinho, sendo que o edital está

disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 09 de julho de 2025
_________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 9 DE JULHO DE 202516

Publicações Legais

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025:
Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimen-

tícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. Propostas
até 22/07/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 22/07/2025, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,

08/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 24 de julho
de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
a abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Pre-

sencial para Registro de Preço nº 19/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doi-

sirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DI-
VERSOS, ESSENCIAIS PARA A MANUTENÇÃO, REPAROS E
AMPLIAÇÃO DAS REDES HIDRÁULICAS QUE ATENDEM ÀS DI-
FERENTES SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de julho de 2025.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 12/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Muni-
cipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de
30 de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provi-
mento Efetivo (Homologação Final), Edital Nº 31/2022, de 08 de
novembro de 2022 – Classificação Final da Etapa Suplementar
- Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final) E Decreto
nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de clas-
sificação, o cidadão a seguir relacionado para comparecer no De-
partamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Ad-
ministração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro,
no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do pre-
sente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e
exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual

foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- ROBSON PEREIRA SASS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
- EDUARDA APARECIDA CHEFFER

Vista Alegre - RS, 09 de julho de 2025.
RUDINEI BRIDI

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2025
A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS, torna público aos

interessados, a realização de licitação para credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços nos segmentos de Pe-
dreiro, servente de pedreiro, pintor, serviços de jardinagem e roça-
da, eletricista, auxiliar de serviços gerais e limpeza urbana, lavador
de veículos, soldador, serviços de borracharia,  manutenção de ar
condicionado, estofaria, sonorização, manutenção de equipamen-
tos de informática, torneador, , montador de móveis, serviços de
hidráulica e manutenção de eletrodomésticos e manutenção de
eletrônicos, nos termos e nas condições estabelecidas no edital
e anexos disponíveis do site. A documentação dos interessados
será recebida a partir do dia de 09/07/2025. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123, Ramal 216, jun-
to ao Setor de Licitações de Palmitinho, sendo que o edital está

disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 09 de julho de 2025
_________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 3398-4098-CBDD-020B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
39

8-
40

98
-C

BD
D

-0
20

B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/3398-4098-CBDD-020B
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3398-4098-CBDD-020B

Hash do Documento
CB8F8F141A4641AF3238B68F4D5596BC336EDF18F47DDA847D4B271D29C8DCEA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/07/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 09/07/2025 16:53 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS